
4357 !Vi:-1.2.:, 2/;3Beh,: al: F. t. Finanslov f. 1912-홢 lo.; -(Krigs-? og Marineministeriet.) 4358 

fylder enhver Forhandling om. denne Sag 
i Resten; af denne; Samling med Oplæs- 
ninger: af dé samme; Skrivelser, de kunne 
aldrig i dokumentere noget andetø. e n d  at 
dét radikale Ministerium sad ipaa et: Tids- 
punkt, hvor Flertallet i Tinget bevilgede 
et vist Beløb til . Militærvæsenet, som skulde 
administreres.: Det viser intet som helst 
andet.'.,: 홢 V i-:-, 

: Jog:beklager,, at den højtærede: For- 
svarsminister ikke paa min udtrykkelige 
Anmodning udtalte; sig om, hvorvidt han 
ansaa det for urigtigt, hvad , der var sket 
med Hensyn til Bestillingen af vist Mate- 
riel i ^Udlandet, thi det var dog det, 
som det ærede Medlem for Københavns 
Amts : 2den Valgkreds (K. M. Klausen), 
som ikke længere er til Stede, ønskede at 
fremkalde en udtalelse om< : Han syntes 
altsaa, at det var urigtigt, at  Krabbe havde 
bestilt de 1,500 Pistoler i Udlandet. Jeg 
for mit Vedkommende gjorde det ærede 
Medlem; opmærksom paa, idet jeg netop 
henviste: til; den samme Skrivelse, at . han 
ikke ( havde gjort  nogen ; Indvending den 
Gang-, og 홢>.følgelig derfor maatte have for- 
mente at det var rigtigt, at det skete:: men 
det, som man skulde have at vide af den 
højtærede Forsvarsminister,:, det er dette: 
Finder han, at der 'er; sket nogen Fejl ved: 
disse Bestillinger,홢; som er Udtryk for For- 
handlinger, der ere : indledede i Henhold til 
Ordrer af Krabbes Forgængere som For- 
svarsministre, og med Hensyn til hvilke han 
kun har stadfæstet det, som blev ham fore-, 
lagt af de Autoriteter, som vare satte 
i: Bevægelse s  af hans Forgængere, der- 
under at gøre de Bestillinger i Udlan- 
det, som Flertallet i Folketinget havde be- 

홢 vilget? !홢홢홢, /' 

Forsvarsministeren (Iilåus Berntsen) :' 
Jeg kan godt forstaa, at det er generende 
for det . ærede Medlem, at Forsvarsmini- 
s ter  Krabbe . har ; foretaget det, som jeg 
har  ment  at kunne konstatere ved Oplæs- 
ningen af Rigsdagstidenden. ; Det ler  be-  
klageligt, at Krabbe ikke har tænkt paa, 
hvilken Eftermand han; vilde; faa, for saa 

I I . .< kunde han passende have sluttet sine Skri- 
velser med følgende: For øvrigt er det 
dette Ministeriums Ønske^ at vi ville om- 
styrte de nuværende Forsvarslove. Der- 
som det i virkelig havde været det radikale 
Ministeriums første Hensigt, skulde : de 
ikke have begyndt p a a  at skrive til Fi- 
nansudvalget, ej heller paa at indlede alle 
disse Forhandlinger og gøre alle de Be- 
stillinger, som de have gjort, baade :i Indi: 
og Udland, under det forrige Ministerium, 

men saa burde de straks have opløst 
Folketinget og sagt som saa: Vi forefinde 
en Række Forsvarslove, som vi have mod- 
sat os. De ere nu en Gang vedtagne, men 
vi ønske ikke at udføre dem, og vi appellere 

; derfor til Vælgerne og bede Vælgerne olXl 
! at omstyrte dem. Men det gjorde dette 
Ministerium ikke. De Herrer bleve sid- 
dénde....endnu en rum Tid, ca. 3 Fj erdingaar 
vistnok, og lavede endogsaa ten h e l  Frem- 
stilling af, hvorledes den 홢 vedtagne För- 
svarsplan skulde udføres. Det 홢 staar i 

i Skrivelsen til Finansudvalget med Hr. 
Krabbes Underskrift. Det kan være 
. gel1ererid'e nok for det ærede Medlem 
홢;홢홢 det kan jeg jo ikke gøre noget til, 
men man kan dog ikke desavouere, li vad 
en .Minister/ med Navns Underskrift har 
skrevet til Finansudvalget. Jeg har i  Dag 
citeret Skrivelsen af 12. Januar I 910. Den 

, er ikke nogen Henvisning til, hvad det for- 
rige Ministerium vilde gøre, men den er en 
Henvisning: til, hvad det radikale Ministe-: 
rium har i Sinde at gøre . . ,홢 . . .  (Rode: 
,Nej N e j ! ) .  Ja, saa maa jeg henvise det 
ærede Medlem til atter at læse Skrivelsen,' 
der staar Christoffer Krabbes Navn under, 
det k a n  ikke nytte det ærede Medlem at 
gaa, fra det.'.-- 

; Det forekommer mig højst uværdigt 
ikke at ville vedkende sig de Forhandlinger 
og Skridt af militær Betydning, som det 
forrige Ministerium har gjort, thi dét er j o 
klart, at:; det er, ikke efter et tidligere 
Ministeriums Fo rberedelser, at Krabbe har 
underskri \ et de Kontrakter, som her ere 
,underskre vne De forrige Ministre have 
i j o ikke sluttet de Overenskomster, bundet 
sig ved de Kontrakter, som Krabbe ved 
Navns Underskrift har bundet sig til under 
:de Datoer, som jeg har oplæst. Det samme 
er Tilfældet med Hensyn til Opførelsen af 
Saltholms Flak ,,Fortet. Der har det tidligere., 
Ministerium, det Ministerium, under hvil- 
ket Forsvarslovene ere udkomne, ikke gjortj 
iahdet end, at de have bundet en halv Snes 
Tusind Kroner til Forundersøgelser, men det 
radikale Ministerium har sluttet Akkord om 
Udførelsen af Fundamente!ingen og be- 
gyndt at binde betydelige Beløb t i l  detle 
Formaal tilligemed andre. ; De have kø)t 
Øvelseslejre, og de have hat deres Na\n 
under de Kontrakter, der ere sluttede i sia , . 
Henseende; Men det gaar ikke an, at mai 
nu bagefter, naar man er ked af, at For- 
svarsministeren i det radikale Ministeriun. 
bar handlet, som han har, uden videre vil 
desavouere . hani. Jeg gaar nemlig ud fri, 
at Krabbe ikke har handlet her paa egen 
Haand, men at det efter den ,",Sit 'å;t 


